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KANCLÉŘ HERTLING

A HRABĚ ČERNÍN DALI

SVOU ODPOVÉĎ

'BOŽSKÁ

SÁRA"

Ruská armáda je

neschopna odboje

v nynějším stavu

tm svótč iiejzníí-mčj- ší

herečka

Rakušané ustoupili
z horské fronty y

okolí hory Tomba

Nedávné francouzské vítězství

píiinutilo nepřítele k opuštění
těchto posic

posílá Nuxated Iron
Francouzským vojínům aby jim pomohlo dodat síly moci

a vytrvalosti llřei! HtwíVř í
Trocký cdhalujs úmysly Teutonú
ohledně zabraného území — Je-

jich cíle jsou jaraé
Vsr Víjírll

1
4

Italský hlavní stan v severní
Itálii 2"t ledna — V důsledku
skvělého vítězství franeouskýeh
vojsk nedávno docíleného v oko-

lí hory Tomba tajné vy-

klidil území na sewrní horské

ň 2

Generál Gibson praví že by molo býti všemi vojí-

ny kteří jdou na frontu užíváno — že sám je
v jeho 91 létech zdravý a bodrý což většinou

přičítá nedávnému svému užívání Nuxaled

Iron

Jtrv

Londýn 21 ledna --- Německo

ústy svého říšského kancléře hra-- '

ličte von Ilertliuga a Rakousko-riu-rsk- o

úty zahraničního mini-

stra hraběte (Yrulun daly odpo-

věď na mírové podmínky spojen-
ců a Spojených Států jak nedá-

vno byly stanoveny Davidem

Lloyďnu anglickým
premiérem a presidentem AViho-íuir- n

Ačkoliv oba tito tentonští
úředníci připouští možnost doho-

dy se svými nepřáteli ohledně mé-

ně důležitých bodtí věcná základ-

na poJstntná pro mír označuje
se za nepřijatelnou
Mluvčí Německa ukázal se ne-

přátelským ku většině mírových
podmínek jak stanoveny byly

presidentem Wilsonem Rakou-

ský zahraniční ministr byl mírněj-
ším ve svém posuzování mírové-

ho programu presiImta "Wilsoua

prohlásiv že je méně nesrovnalo

w m

KS
řrouté od Tomba západně k řece

Piave

Vyklizení těchto posle obleveno WESTERN UNION i
bylo fancouzskými a italskými pa

Dr II B Vail bjvalý lékař v nemocnici v

ErItimore dřivfjši zdravotní komisař W

E Korr a Jiní udílejí cennou radu a pouče-

ní ohledně užívání "Nuxated Iron Juko

sílivky budovatele sily a love

v i ios tem síuuríia to hc:iiti toiíitT© rh?i ncrw is':vtít
trolami a nájezdmnii družinami

Když Francouzové provedli útok
na hoře Tomba některé z jejich
oddílů pronikly rakousko-uhersk- é

linie až k břehům řekv Piave —

Petrohrad HO ledna — Major

penerál Bronch-Bruevi- č náčehu'1

Kouerálního štábu ruské fronty
kreslí temný obraz poměrů ru-

ských armád ve zprávě praporci-k- u

Krylenkovi vrchnímu veliteli

ruských vojsk Armádní organi-sae- e

je úplně demoralisována pra-

ví důstojníci jsou nezkušení a

discipliny je nemožností
Jedinou možnou záchranou armá-

dy a jediným možným způsobem
sesQení vojsk aby mohla se posta-vit- i

na odpor v různých sekcích

je ústup na přirozené obrany a

reorganisace jednotek pod
zkušenými vůdci

Mnoho částí fronty je v přítom-
né ďobě otevřeno praví jmenova-
ný generál ve své zprávě V ně-

kterých místech na míli připadá
jenom 240 pěšáků Reservy odpí

i

Zde nalezly vesnice opuštěné ale
iVlio knždy vojín nejvíce potíi-buj-

jest olirmmiíi " mnyfoniiitoliiA " níIíi

moc tt vyl rvfilo-- t s nervy t ocele i kr-

vi' ze ele?:i K docílení tohoto výsled-
ku uoní niť jttk jwin zi kvS kušemi- -

mělo se za to že jedna se o udá-

lost ve spojení s denními operace sti mezi Rakouskem a Spojenými

Státy než by se zdálo
mi a nevědělo se že sekce tato sy

Podle německého stanoviskastematicky byla vyklizována ne-

přítelem
Další výzvědné výpravy v po-

sledních několika dnech do toho-

to území ukázaly že definitivně

bylo vyklizeno Tábory materiál

koli lépe cítil konečně vínk jsem l

jak široce lékaři dopornéox ali

ovyanické železo na obnoveni červené

krve u znovuzliiolo áni síly ve vyčer-

paném těle Výsledek toho byl že jsem

započal nživit Nuxated Iron a to bě-

hem měníce vpruilo moje sosláhlé ži-

votní síiy a spiisobilo yt js'm se oiét
cítil silným poskytnutu-

- nné vytrva-

lost takovou jakou nikdy více

neočekával míti

Iříéjší zilravotní komisař Chica-

ga Wm 11 Kcrr pravil: "lako na

zdravotního komisaře města Chiciifrn

bylo na in ne mnohokráte naléháno

dopoiučual riiué léky minerál-n- í

vody atd leště nikily jsem s

abyi-- zvláště stranil někte-

rému Pociťuji však že v případě Nux-

ated Iron měla by v pravidle býti uči-

něna výjimka- 7 mé vlastní zkušenosti
s ním pociťuji že je to takový cenný
lék že by ho mělo býti v každé nemoc-

nici používáno a každv lékař v zemi

rají nastoupiti službu v zákopech
a vojáci desertují v celých skupi

ti shledal tak cenným jnko organické
i'li?o — N"iixati'ii Iron praví Ar H

ti Vnil dřívřjií lékař v lialtiniorskí

iifinoťniej a lékařský zkoninatel Velké

mnostvi tíjhoto cenného výrobku bylo

francouzským" vojíiiúni posláno Mine

:irih Heriiliiiriltiivmi Sám užíval jsem
Xuxntťd Irun ku Hvřmu zotaveni po

vúi(m i!Iif!ilu nervového vysíleni —

fVinky lívly po několika ihicch patrny
a liťliem troch týiluíi ]iodsttitné znnvu

oživila celý muj Hvstem h přivedlo mne
do ukvělého fysického stavu

Kdyby rady generála Oilmona bylo
následováno a kaidý- vojín jenž jde na
frontu nesl ve své torbé paklík Nux-

ated Iron jsem jistým ia muži ti by-

li by nejen lepšími silnějšími bojovní

nách Komunikace jsou přeruše
ny a koní je velký nedostatek

ž ostnatého drátu bylo
zničeno aby usnadněno bylo bra

vyjádřeného hrabětem von Ilert-ringe-

o vrácení Francii Elsaska
a Lotrinska nemůže hýli ani jed-

náno Pokud Belgii' se týče pro-
hlásil že otázka její muže by t i

urovnána při mírovém vyjednává-
ní ale že Německo nikdy nemělo
v úmyslu' násilím"' přivtčliti ku

své říši jakoukoliv část belgické-
ho území Stejně v otázce vykli-
zení severní Francie bude nutno
uváŽiti životní zájmy Německa a

otázka tato muže bvti vvřízena
mezi Francií a Německem

Kancléř prohlásil dále že oud
Polska a Balkánu a upravení

pomezí spočívá na Ra-

kousku kdežto otázka vyklizení
ruského území dotýká se jenom
Ruska a centrálních mocností —

Německo dle jeho prohlášení má

drogu jimž snadno se zvyká dráždi-ve-

a lihových nápojů jsem přesvěd-
čen že tímto spíisobem mohli by od se-

be nemoc odvrátit zabránit jí stAti se

v tisíci případech organickou a tím

nudily by býti zachráněny tisíce živo-

tů jež nyní každého roku zmírají nu

zápal plic chřipku ledvinovou choro-

bu jnterní srdeční a jiné nebezpečné
choroby Tisíce lidí trpí následkem ne

dostatku železa aniž by o tom věděli

Ncjste-l- i silni nebo zdrávi jste tím

vůči sobě povinni abyste podnikli ná

sledující zkoušku: )'řesvédéte se jak
dlouho iniižete pracovali liebo jak da-

leko můžete dojiti aniž byste se una-

vili Potom berte dvě ta-

bletky Nuxated Iron třikrát denně po

jídle po dva týdny Potom zkoušejte

svoji sílu opět a přesvědčte v jak
jste mnoho získali

UPOZORNĚNÍ — Nuxated Iron jež

jest tak silné Mme Sarah Hernhardto-vo-

na světě nejznáměji! herečkou

schváleno a jež bylo s takovými pře-

kvapujícími výsledky užíváno generá-

ly (iibsonem a Gordonow a bývalým
zdravotním komisařem Kerrem z l'hi-eají-

které jed předpisováno a dopo-

ručováno lékaři v tak velíce různých

případech nejii patentním lékem aniž

tajný prostředek nýbrž jeden kte-

rý jest dobře lékárníkům xnámy a je-

hož železité součástky jsou široce výteč-nýin- i

lékaři všude předpisovány Není

jako starší bezústrojné železité výrob

ky jest snadno přizpůsobitelné nepo-

škodí zubii nečernají po něm nniž ža-

ludek 'vrací naopak jest to nejsilněi-š- i

lék téměř ve všech formách nezáživ-nost- i

jakož pro nervosu! vysílený stav

Vyrabitelé mají takovou důvěru v Nu

xated iron že nabízí vyplatit
1 :JÚ kte

rémukoli dobročinnému ústavu pakli
nebudou moci vzíti kteréhokoliv in'i'

a potřeby dopraveny byly do po-

zadí a dlouhá linie předních záko-

pů byla opuštěna Italské patro-

ly shledaly že Teutoni použili
úskoku aby zakryli

svůj ústup Postavili d'j zákopů
figuríny vojáků aby učinili zdá-

ní že zákopy jsou obsazeny V

některých místech i strojové pu-

šky byly napodobeny
Ve vyklizené sekci nalézají se

také obranné posice podél údolí
Oruio Nepřítel v důsledku svého

ústupu ocitl- - se dále v horách —

Výšiny v okolí Tomba nepřesahu-

jí 2000 stop kdežto ony v okolí

hory Spinonica jsou téměř 4000

stop vysoké a dále od planin Má

ky ale že bychom měli daleko iih-d-

acmncí ve voišté a mnohem Jnéuě prá-
ce ku vykonáváni pro Červený krfž a

vojenské nemocnice 0])étovné přede-

pisoval jsem organické íelezo — Xux-atf-

Iron — a překvapil pacienty rych-!ni-t- í

s jakou Jiyly slabost a povšech-
ná iic?crliůnost nahražony olinnveným
jiO'-ite- moci a životní síly
tíenerál Jloratio Gates Uitisoii praí

že Kiixated Iron navrátilo mu v dobré

míře onu starou lehkost a enerjjii jež

naplnila jeho žíly v roep ťi7 když
konal svnj vítězný vjezd spolu s jícne-ráleu- i

Bcoltem do Města Mexika n že

přičítá skutečnost íás jest ve svém Hl

roce tak dravý a bodrý po činném ži

za to že nedílnost Turecka a bez

pečnost jeho kapitolu je v úzkém
se všeobecně za to že tento ústup

tření a výměna věcí s německými

vojáky V mnohých místech

a opevnění byly zničeny
tak že není možný odpor ani s po-

užitím dobrého a silného vojska
Mnohé odbory štábní musí ustati
v práci následkem velkých nepo-

řádků a tak hospodářský život

armády bude zruinován

Bolševické autority vydalv po-

drobnosti o mírovém vyjednávání
v Břestu Litevském a ve své zprá-
vě naznačují cíle centrálních mo-

cností Německo a Rakousko jak
praví se vy zprávě usilují zinoc-ni- ti

se 150000 čtverečných
verst ruského území Teutoni pře-

jí si udržeti své posádky v zabra-

ném území nejenom po uzavření

míru s Ruskem ale i po uzavření
všeobecného míru Vnitřní život

těchto provincií z toho důvodu

spočívá výhradní ha centrálních

mocnostech Trocký ve svém pro-

hlášení praví že ruský proletari-á- t

tímto způsobem zvěděl pravé
cíle Němců a dle toho bude řídi-t- i

další svoje kroky

spojení s otázkou Dardanel kte-

rá je životním zájmem pro Němeje naznačením že Teutoni vzdali
se naděje o proražení si cestv k

planinám této zimy a francouz
cko

S ohledem na Rusko prohlásil
hrabě Černín že Rakousko-Uher--

měl by je předpisovat a pakli moje
schválení přiměje c hudokrevnř hervos-n- í

sešlé muže a ženy aby Nuxated

Iron užívali a obdrželi této obdivuhod-

né BÍHvky dobro jaké jsem já dostal

budu se cítit velice uspokojeným že

jiin ve svém životním pravidle na je-

ho doporučeni učinil vý jimku"
Dr E Bauer bostonský lékař který

v této zemi a velkých evropských lé-

kařských ňstavech studoval pravil: —

Nuxated Iron jest obdivuhodný lék

Nom tomu dávno přišel ke mné muž

který čítal lémcř půlstoletí stáří a žá-

dal mne abych ho předběžně v zájmu

pojištění on život prohlédl Tíyl jsem

překvapen shledáním jej s tlakem srd-

ce dvacetletého hocha o plného síly
ráznosti a čilosti ve skutečnosti mla-

dým mužem opravdu by) vzdor svému

věku Tajemství pravil bylo 'užívání
železa — Nuxated Irou naplnilo jej ob-

noveným životem Ve 30 byl chatrné
ho zdraví — ve tt! byl ustaraným a

sešlým — nyní v 50 po užívání

Niirratek Iron zázračné životní síly a

jeho obličej zářil jarostí mládí

Kdyby lidé jenom užívali Nuxated

Iron když pociťuji slabost nebo vy-- '

čerpání nu místě braní po dávkách

skému vojsku přisuzuje se záslu-

ha o toto překažení plánů

Rusové budou apelovati na lid a
ne na vládce

Petrohrad 24 ledna — Nové

nebo ženu pod tiU roků stáří ktcií po-
-

stádnjí železa o 'výšit jejich sílu o 1011

votě vojenském ve službách ?a mexi-

cké a občanské války většinou nedáv-H'- '

i): j jeho ožívání tohoto obdivuhod-

ného výrobku
Jiný pozoruhodný případ jet onen

K")'inála Iavid Stuart Oordoiia zná-méh-

iudi'nsl:rho bojovníka a hrdiny
z bivy u (ittty iburju lícnerál Cior-io-

praví: Kilyž jsem v tomto roce po-'u- l

býti vyčerpán bldediil jsem že

úplné liez fysii-k- moci se "otavili"
"e muč to vždy za mladších dno

podařilo Zkoušel jsem rozdílné tak

sváné "sílivky" aniž bych se byl jak-

procent nebo víte vc čtyřech t('dueeh

předpokládajíce že nemají žádné vážnéRusko přeje si uznání od lidu v

razných zemích spíše než od vlád-

ci Chová naději že světový pro- -
organické obtíže Rovněž nabízí že

vrátí vám peníze pakli při nejmenším

nezdvojnásobilo vaši sílu a statečnost
během desíti dnů Jest k dostání u

ctariát zastaví sám tuto válku a

víech dobrích lékárníků(ústrani pnemy k valknm v

Bolševické zahraniční
ministerstvo tímto způsobem na

značilo svůj mezinárodni program

"Ruský lid až dosud bvl ovlá
dán mocí se shora" prohlásil pod- -

sekretář ruského zahraničního mi

nisterstva Salkind "Nyní ale vlá- -

(ne sam sobě Bude bojovati pro-

ti svým-nepřátelů- kdekoliv se

vyskytnou"

Theodore Roosevelt půjde do

zápasu

Washington D C 24 ledna —

í)le náhledu mnohveh pozorovate
lů kampaň plukovníka Roosevel

ta pro republikánskou nominaci

sko nepíeje si žádných arueksí a

žádných válečných náhrad — "a-n- i

metr území a ani krejcar vá-

lečné náhrady" — a že Rusko
může míti mír jestliže zaujme
stejné stanovisko
Hrabě Černín a stejně j kane-1- T

llertling mají za to že výmě-
na náhledů se Spojenými Státy
může věsti k zahájení smířlivého

jednání mezi válku vedoucími ze-

měmi které až doposud nevstou-

pily do mírového vyjednávání —

Hrabě Černín v odpovědi na řeč

presideíita Wilsona prohlásil že

Rakousko musí zamítnouti radu
jak- má spravovali svoje vlastní
záležitosti Prohlásil že není de-

mokratičtějšího parlamentu nad

rakouský který jedině má právo
rozhodovat! o mezinárodních zá-

ležitostech národa Pravil pak
že nemá žádných námitek proti
tajné diplomacii
Chválil stanovisko presidenta

Wilsona ohledně hospodářských
válek v budoucnosti svobody mo-

ří a obmezení vyzbrojení Požá-

dal pak presidenta Spojených Stá-

tů aby použil svého vlivu za úče-

lem přimění spojenců aby stano-

vili podmínky na jichž základě

jsou pohotoví vyjednávali o mír
Ve své řeči k japonské poslane-

cké sněmovně vikomt Motouo za-

hraniční ministr potvrdil náhledy
před tím vyjádřené premiérem
Tcrauchim že Japonsko je v pl-

ném souladu se spojenci a Že je
rozhodnuto udržovati pořádek a

mír na dálném východě
'

Na bitevních frontách není
mnoho nového Boje obmezují se

opětně jen na bombardování a

malé akce pěchoty
Washington D C 2(i ledna —

Žádná naděje na brzké zakončení

války a obnovení míru není spa-

třována v řecích přednesených v

Berlíně kancléřem von Ilertlin-ge- m

a ve Vídni zahraničním mini-

strem Černínem ohledně váleč-

ných cílů centrálních mocností
Formální komentář nebude uči-

něn dříve dokud texty řečí nebu-

dou získány od autorisované ně-

mecké zpravodajské agentury a-l- e

po přehledu řečí jak přinese-

ny byly v novinářských zprávách

vyjadřuje se mínění že určeny
byly hlavně pro teiitonský lid a

stejně též mají za cíl rozseti roz-

kol mezí spojenci návrhy na se-

parátní vyjednávání a stejně ma-

jí býti apelem na radikální soci-

alistické živly v zemích nepřátel
teutonskýeh spojenců

'

Všeobecně má se za to že není

za úřad presidenta v roce 1920 by-

la zahájena Jeho přátelé ve

Washingtoně projednávali tajně
politickou situaci Fr Ilitehcock

bývalý generální poštraistr nalé-

zal se v těchto dnech ve Washing-ton- ě

aby obhlídl situaci Po té

přibyl do Washingtonu sám Theo-

dore Roosevelt a nečinil žádných
tajností ze skutečnosti že má v

konferovati se svými přáte-
li Rooseveltovi přátelé prohla-

šují že je jediným mužem který
může republikánskou stranu véti
k vítězství

iu jmeiiší had řje že Spojem' Stá-

ty a spojenci vyhoví koneíuému

požadavku německého kancléře

ohledně předložení nových pod-

mínek míru Lord Robert Cecil

anglický ministr blokády ozna-

čil jak se sděluje řeč kancléře

Hertlinga jako silně válečnou a

jistě ne mírovou řeč Německá

řeč je útočnou kdežto řeč rakou-

ského mluvčího tonu smířlivějšího

a praví kc že obě vypočítány

byly na to aby vyhověly různým
stavům v obou říších

V Německu v díisleíku zhrouce-

ní se Ruska a přesunutí silných

vojenských sborů z východu na

západ nabyla vrchu militai-isli-ck- á

strana a kancléř Ilertlinj
pronesl vůli vojenských

vůdců upustiv od smířlivého sta-

noviska které zaujímal v době

nastoupení úřadu V Rakousku

dčlnictvo žádá brzké uzavření mí-

ru a jeví značný neklid a touto
se vysvětluje proč ra-

kouský zahraniční ministr proje-
vil pohotovost ku kompromisům
u k uzavření míru na zásadě o žá-

dných anneksích a žádných váleč-

ných náhradách Ale to dohoma-d- y

ničeho neznamená ježto Ra-

kousko nebude vyjednávati bez

souhlasu Německa a Německo mu-

sí dáti své schválení tomu co

buďí Rakouskem

Oba řečníci vyjádřili naději že

mírové jednání s Ruskem pove4
de k cíli kdežto bolševický za-

hraniční ministr Trocký rozhod-

né odsoudil teutonské met hody v

jednání v Břestu Litevském ilá
se za to že tuto naději teutonští
mluvčí vyjádřili hlavně z toho dů-

vodu aby uklidnili svůj lid kte-r-
ý

projeví nespokojenost až ve-

jde ve známost že mírové jedná-
ní potkal nezdar

Tři oběti automobilového neštěstí

Blair Neb 24 ledna — AI

Harris z Pender Neb byl usmr-

cen na místě a Frank Scott a Har-r- y

Albertson byli poraněni když
Scottův automobil se převrátil na
ostré zatáčce K neštěstí došlo

čtyři míle severně odtud v úterý
odpoledne Harrisonovi příbuzní

žijí v Omaze

Gompers navrhuje sedmihodinový

pracovní den po dobu války
Indianapolis Ind 25 ledna —

Všeobecný sedmihodinový praco-
vní den místo přítomného občas-

ného suspendování průmyslové
činnosti palivovou administrací
za účelem spoření s uhlím a uleve-

ní zácpě na železnicích bylo navr-

hováno Samuelem Gompersem

předsedou Americké federace prá-

ce v řeči před konvencí spoje-

ných uhlokopů v tomto městě

Kaiser získal souhlas obchodníků

k válce v roc 1912

Washington D C 23 ledna —

Ilohenzollerni již v roce 1912 roz-

hodli se na vyvolání velké války
za účelem záboru aby zabránili

zlomení svého vojenského systé-
mu a ztrátě své moci v jeho dů-

sledku a získali si k tomu souhlas

německých obchodníků dle pro-

hlášení Augusta Thyseena zámož-

ného německého obchodníka a

vůdce republikánského hnutí v

pamfletu který německou vládou

byl potlačen V pamfletu tomto

praví Thyseen že Ilohenzollerni

požádali německé obchodníky o

podporu svých válečných zásad

poukazem na to že to znarnenati
bude pro obchodníky velký pro-

spěch Praví že je jedním z těch-

to obchoďínků kteří se nethali zí-sk-

pro kaiserovy plány v roce
1912 a 1913 Ilohenzollerni přišli
k náhledu že válka stala se nut-

ností k udržení jejích vojenského

systému na kterém spočívala je-

jich moc Prodloužený mír byl

by znamenal ztroskotání ku toho-

to vojenského systému a proto již
v roce 1912 bylo rozhodnuto vy-vola- tí

válku za účelem německých
záborů

ilanecké sněmovně ohledně reso-luc- e

českých poslanců přijaté na

sjezdu v Praze a žádající právo
iebeurčení Čech 1'remier prohlá-
sil že požadavek tento je napro-

sto nepřátelského úmyslu vůči

státu "Základní myšlenkou toho

je" prohlásil premiér "rozpusti-t- i

přítomnou státní unii a získuti

plnou neodvislost Takový poža-

davek je povzbuzením pro nepří-

tele aby pokračoval ve válce a

musí býti rozhořčeně zamítnut

každým Rakušanem a potlačen

každým prostředkem Pracujeme

pro čestný mír silný v duchu

spravedlnosti a smířlivosti ale ta-

ké pro pevnost a jednotu která

naznačí nepřátelům marnost snah

po potlačování''
Bolševici předvídají přerušení

mírového jednání
Petrohrad 'J4 ledna — Přeru-

šení mírového jednání v Břestu
Litevském na dobro je předpoví-
dáno všemi bolševickými časopi-

sy Bolševici prohlašují že jediné
dobro které přineslo toto vyjed-
návání bylo odmaskování něme-

ckých imperialistických požadav-
ků a zrádné dvojité zásady

bolševické zprávy oznamo-

valy vítězství bolševických vojsk
nad ukrajinskými v Poltavě a

zabrání tohoto města rudými gar-

dami

Bolševici zmocnili ae korunovač-
ních klenotů Rumunska

Amsterodam 25 ledna — Dle

petrohradské depeše německým
časopisům která získána byla ne-

přímou cestou' bolševici zmocnili

se části fondů rumunského pokla-
du jež depositovány byly v ban-

ce v Moskvě a též zmocnili se ru-

munských korunovačních klenotů
v Kišinevř Dle této depeše krá-

lovna Marie Rumunská prchla z

Kiňiněva do Jassů rumunského

kapitolu
NAŽE NÁVŠTĚVY

Nalézaje se v 0nazeza důle-

žitými obchodními záležitmtmi v

úterý dne 22 ledna '18 v tiskárně

K Vlach rolník od ťlai kson

a jeho syn Josef Pan

Vlach cestu do Omahy vykonal ve

své káře a jcš#č téhož dne navrá-

tili se ku svému domovu Na ce-

stě doprovázela jej též jeho man-

želka Návštěva dávného přítele
a nynějšího zástupce našeho zá-

vodu v Clarkson a okolí byla nám

vítanou Pan Vlach nás ujistil že

nyní začne nám pravidelněji zasí-

lat z Clarkson zprávy k otištění

tícba že mu mnoho volného času

nezbývá Clarkson je však osada

veliká a pokročilá a zaslouží by i

jinde se dověděli co je tam nové-

ho a vůbec jak tam vše pokra-

čuje
Ve středu '£' ledna na něko-

lik okamžiků v závodě našem za-

stavili se p Vác Handlíř rolník
od Ruymond Nebr a jeho zef

pan Macháček od Yestofi Nebr
Pan Handlíř dávný náš přítel ob-

novil si předplatné na "Pokrok"
a mezi jiným s námi sdělil že do
south-omažskéh- o trhu přivezl ká-

ru vepřového dobytka se strže
nou za něj cenou nebyl však zvlá-

ště uspoKojen neboť nedostal ani

celých $1600 za sto liber

Pánové Frank Paeas a Václav

Krofta z Clarkson Nebr přivezli
do trhu v South Omaze každý ká-

ru hovězího dobytka a jak s námi
v pátek 25 ledna při návštěvě
našeho závodu sdělili oba bylí se

strženou cenou úplně spokojeni
Pan Frank Pacas zároveň pro svo-

ji rnatku obnovil předplatné na

"Pokrok" kterýžto čaxopis již
dlouhou řadu let do jejich dornáe-nost- i

dochází

Pan los Němec rolník ze

Spencer Nebr přivezl do south-omažskéh-
o

trhu káru dobytka a
v sobotu 2 ledna pří návštřvě
naŠí-h- závodu sdělil námi že

byl se strženou cenou nad míru

spokojen Pan Němec jest tajem
tikem tamního řádu "Karlín" Z

tt 1 již po delší dobu a při té
příležitosti sobí objednal ťiskopi
sy pro onen řád

Síla nepřátelského vojska v Itálii

Washington D C 24 ledna —

Centrální mocností udržují 52 a

půl divise čili 1050000 mužů po-

dél Piave a Brenta fronty v Itálii
dle kabelových zpráv z íííma —
Osm divisí je německých Nápor
v Itálii zahájen byl pětašedesáti
divisemi teutonského vojska z

nichž 250000 mužů bylo ztrát v

usmrcených a raněných

Počet obětí ponorek opětně
poklesl

Londýn 25 ledna — Opětně
ničení anglických obchodních lo-

dí minami a ponorkami udrženo

bylo na nízkém bodu Jenom Šest
lodí o lC0O tunách anebo více by-

lo zničeno v minulém týdnu dle

zprávy admirality Žádná menší
a rybářská loď netály se obětí
min a ponorek

Čechové od Rakouska nemohou

očekávat! spnvedlno3ti
Amsterodam 2" lcrlna — Ra-

kouský premiér Dr von Seydler
dle sdělení vídeňské depeše odpo
věděl v úterý na interpelacj v vojí poetil ná p Jos


